РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 декабря 2020 г. № 307
ст. Гиагинская

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план МО «Сергиевское сельское поселение», Гиагинского района, Республики Адыгея

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5,1, 24, 28, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, утвержденными правилами землепользования и застройки                      МО «Сергиевское сельское поселение»,  руководствуясь Положением о комиссии, ее составе по вопросам градостроительной деятельности на территориях поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район», и о порядке организации проведения публичных слушаний, утвержденным постановлением главы МО «Гиагинксий район» от 28.06.2018 г. № 153, Уставом МО «Гиагинский район»
постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план МО «Сергиевское сельское поселение» Гиагинского района, Республики Адыгея, на 17.02.2021 г. в 15 часов 00 минут, согласно приложению 1 и картографического материала).
2. Определить место проведения публичных слушаний: здание администрации МО «Сергиевское сельское поселение» по адресу:                                      с. Сергиевское, ул. Первомайская, 10.

3. Организацию по проведению публичных слушаний поручить комиссии по вопросам градостроительной деятельности на территории поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район».

3.1. Состав и порядок деятельности комиссии утверждены и действуют на основании постановления главы МО «Гиагинский район» от 28.06.2018 г.                         № 153. Провести публичные слушания в соответствии с действующим законодательством и Порядком организации и проведения публичных слушаний.
3.2. Организовать экспозицию демонстрационных материалов по проекту, информационный материал разместить на стенде отдела архитектуры и градостроительства (фойе на 1 этаже в здании администрации                                     МО «Гиагинский район»), на официальном сайте администрации                                   МО «Гиагинский район» https://amogr.ru/. Посещение экспозиции участниками публичных слушаний осуществляется в рабочие дни. Консультирование посетителей экспозиции осуществляется в устной форме.

3.3. Осуществить прием от физических, юридических и иных заинтересованных лиц предложений, и рекомендаций по выносимому на публичные слушания вопросу в письменном виде, в срок до 16.02.2021 г.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакции газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте МО «Гиагинский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела архитектуры и градостроительства администрации                    МО «Гиагинский район».
Первый заместитель главы администрации

МО «Гиагинский район»                                                                     В.Ю. Хаджимов
Приложение 1
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Внесение изменений в Генеральный план МО «Сергиевское сельское поселение» Гиагинского района Республики Адыгея, разработан ООО Проектное бюро «Надежность и качество».
Указанный проект изменений является актуализированным вариантом Генерального плана Сергиевского сельского поселения Гиагинского муниципального района Республики Адыгея в пределах его срока действия.
Генеральный план Сергиевского сельского поселения учитывает материалы Схемы территориального планирования Гиагинского района, конкретизирует стратегические решения, принятые в Схеме. Он содержит практические предложения, направленные на достижение устойчивого развития, которое предполагает обеспечение существенного прогресса в развитии основных секторов экономики, повышение уровня жизни населения, а также рост инвестиционной привлекательности территории.

Состав генерального плана определен статьей 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Генеральные план поселения содержит:

1) положение о территориальном планировании;

2) карту планируемого размещения объектов местного значения поселения или сельского округа;

3) карту границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных пунктов), входящих в состав поселения или сельского округа;

4) карту функциональных зон поселения или сельского округа.

Положение о территориальном планировании, содержащееся в генеральном плане, включает в себя:

1) сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов местного значения поселения, сельского округа, их основные характеристики, их местоположение (для объектов местного значения, не являющихся линейными объектами, указываются функциональные зоны), а также характеристики зон с особыми условиями использования территорий в случае, если установление таких зон требуется в связи с размещением данных объектов;

2) параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов.

Обоснования вариантов решения задач территориального планирования и предложений по территориальному планированию содержатся в «Материалах по обоснованию проекта Схемы территориального планирования Гиагинского муниципального района».

. Содержание и назначение генерального плана

При разработке Генерального плана Сергиевского сельского поселения учитывался следующий перечень документов и проектов документов:

- Градостроительный кодекс РФ;

- Земельный кодекс РФ;

- Водный кодекс РФ;

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

- Федеральный закон от 25.06.2002 г. №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов РФ»;

- Федеральный закон от 10.01.2002 г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

- Федеральный закон от 14.03.1995 г. №33-ФЗ «Об особо охраняемых территориях».

- СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений».

- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов».

- Распоряжение Правительства РФ от 3 июля 1996 г. №1063-р О социальных нормативах и нормах (с изм. и доп. от 14 июля 2001 г.).

Закон Республики Адыгея от 24.07.2009 № 280 «О градостроительной деятельности» (в редакции Закона Республики Адыгея от 18.12.2017 №112);

Постановление Кабинета Министров РА от 26 декабря 2018 года N 286 «О Стратегии социально-экономического развития Республики Адыгея до 2030 года»

Приказ Комитета Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству от 31.12.2014, №70 - од «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Республики Адыгея»

Стратегия социально-экономического развития МО "Гиагинский район"        до 2025 года, утвержденная решением совета народных депутатов МО "Гиагинский район" от 14 ноября 2008 года N 264 "О утверждении комплексного плана социально-экономического развития муниципального образования "Гиагинский  район" до 2025 года".
 Постановление Администрации муниципального образования «Гиагинский район» от 19 декабря 2019 г. № 357 «Об утверждении муниципальной программы МО «Гиагинский район» «Развитие сельского хозяйства и комплексное развитие сельских территорий»

Схемы территориального планирования Республики Адыгея и МО                          «Гиагинский район».

Стратегия социально-экономического развития Республики Адыгея до 2030 года;

Правительства РФ от 16 апреля 2020 г. N 1043-р «Об утверждении социально-экономического развития Республики Адыгея» на период до 2024года

Территориальное планирование – это планирование развития территории, исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов в целях обеспечения устойчивого развития территорий Российской Федерации, субъектов федерации, муниципальных образований, интересов граждан и их объединений.

Информационной базой при подготовке проекта генерального плана Сергиевского сельского поселения Гиагинского района Республики Адыгея явились материалы и отчеты федеральной службы государственной статистики РФ и территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республики Адыгея; фондовые материалы отдельных органов государственного управления Республики Адыгея, прочих организаций; данные, предоставленные администрацией Сергиевского сельского поселения: отделов муниципального хозяйства, экономического развития, имущественных и земельных отношений, образования, культуры,  управления сельского хозяйства; результаты собственных исследований социально-экономического и экологического состояния окружающей среды территории.

В качестве базовой геоинформационной платформы использовался геоинформационный продукт MapInfo 8.0. Картографические и графические материалы схемы разработаны с использованием ГИС «MapInfo 8.0.», «ArcGIS», Erdas IMAGINE, Adobe Illustrator и Photoshop CS3. При анализе и уточнении картографической основы территории использовались космические снимки Landsat, Spot.

_198658988.doc
[image: image1.png]